
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-359 del 26/04/2017

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Ravenna.   Affidamento  diretto 
della fornitura di colonne di purificazione per Power Prep. 
CIG: Z1F1E0EC03.

Proposta n. PDTD-2017-361 del 21/04/2017

Struttura adottante Sezione Di Ravenna

Dirigente adottante Vicari Luigi

Struttura proponente Sezione di Ravenna

Dirigente proponente Dott. Scaroni Ivan

Responsabile del procedimento Scaroni Ivan

Questo giorno 26 (ventisei) aprile 2017 (duemiladiciassette) presso la sede di Via Alberoni, 17/19 

in Ravenna, il Direttore della Sezione Di Ravenna, Dott. Vicari Luigi, ai sensi del Regolamento 

Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 75 del 13/07/2016 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Sezione Provinciale  di  Ravenna.  Affidamento  diretto  della fornitura di 

colonne di purificazione per Power Prep. CIG: Z1F1E0EC03.

VISTO:

–    il Regolamento per il decentramento amministrativo, come modificato con delibera del 

Direttore generale n. 75 del 13.07.2016;

–    la D.D.G. n. 136 del 23/12/2016 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. Area Bi-

lancio e   Controllo Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione 

dell’Agenzia per la Prevenzione,  l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia Romagna per il 

triennio2017-2019, del Piano  Investimenti 2017-2019, del Bilancio Economico Preven-

tivo per l’esercizio 2017, del Budget   generale e della Programmazione di Cassa 2017.”;

–    la D.D.G. n.  137 del  23/12/2016  recante “Direzione Amministrativa. Area Bilancio e 

Controllo Economico. Approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei budget di 

esercizio e   investimenti per l’anno 2017 ai centri di responsabilità dell’Agenzia per la 

Prevenzione,   l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia Romagna”;

RICHIAMATO:

–   il  d.  lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  recante:  "Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici  e  sulle  procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,  nonché per il  riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", 

–   l'art.36 del d.  Lgs.50/0216 "Contratti  sotto soglia",  comma 2 lett.a),  che consente  di 

procedere per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 

euro, mediante procedura di affidamento diretto, adeguatamente motivato;

– le Linee Guida n. 4, di attuazione del Codice, “Procedure per l’affidamento di contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria” approvate dall’ANAC 

con deliberazione n. 1097 del 26.10.2016;

– il Regolamento in materia di approvvigionamento, come modificato con delibera del 

Direttore Generale n. 3 del 13.01.2017;

PREMESSO:

– che si rende necessario procedere alla fornitura di colonne di purificazione necessarie al 

funzionamento  del Power  Prep  per  effettuare  purificazioni  di  estratti  di  matrici 

ambientali per la ricerca di microinquinanti;

– che  il  Responsabile  del  Laborarotrio  Integrato  Dott.  Ivan  Scaroni  ha  allegato  alla 

richiesta di  acquisto la dischiarazione di affidamento diretto,  acquisita agli  atti  della 

Sezione;

PRESO ATTO:



– che,  come  si  evince  dalla  dichiarazione  di  affidamento  diretto,  la  ditta  Labservice 

Analytica Srl con sede legale a Anzola dell'Emilia (BO)  risulta essere l'unica ditta in 

grado di fornire le colonne di purificazione per Power Prep in quanto unico distributore 

in Italia di parti di consumo della ditta FMS costruttrice del Power Prep;

– che l'importo complessivo della fornitura è stato stimato in euro 5.220,00 oltre IVA 22%;

VERIFICATO:

– che  non  sono  attive  convenzione  Consip  di  cui  all'art.26,  comma  1,  della  Legge 

n.488/199,  nè  convenzione  Intercent-ER  di  cui  alla'art.21,  della  legge  regionale 

n.11/2004 aventi ad oggetto i beni con le caratteristiche .essenziali idonee alla presente 

procedura di approvvogionamento;

– che  trattandosi  di  acquisto  di  valore  inferiore  alla  soglia  comunitaria,  è  necessario 

espletare la procedura di selezione del contraente attraverso uno dei sistemi del mercato 

elettronico disponibili nel nostro ordinamento;

– che i prodotti oggetto della presente fornitura rientrano tra le categorie merceologiche 

oggetto del Bando "Beni e servizi per la sanità" del MEPA di Consip SpA e che la ditta 

Labservice Analytica Srl  è abilitata al suddetto bando;  

CONSIDERATO:

– che  sono stati definiti gli atti relativi all'affidamento di cui trattasi ed in particolare le 

Condizioni Partiticolari, Allegato sub A) al presente atto quale integrante e sostanziale;

– che in conformità alle regole di funzionamento del MEPA di Consip SpA è stata attivata 

la Tratattiva diretta n. 140780 del 29/03/2017 con la ditta Labservice Analytica Srl con 

sede in Via Emilia, 51/C ad Anzola Emila (BO) P.IVA 01512281203, per l'affidamento 

di colonne di purificazione;

– che  è  stato  acquisito  il  CIG  Z1F1E0EC03,  tramite  il  Sistema  Informativo  di 

monitoraggio delle gare (SIMOG) dell'Autorità Nazionale  Anti Corruzione;

– che entro la data del 14/04/2017, come da riepilogo generale della procedura, allegato 

sub B) al presente atto quale parte integrante e sostanziale, la ditta Labservice Analyti-

ca Srl ha presentato l’offerta Allegato sub C);

– che il Responsabile del procedimento, ha proceduto ad esaminare l’offerta ritenendola 

conforme alle specifiche tecniche nonché congrua ai prezzi correnti per forniture ana-

loghe;

– che l’importo complessivo è pari ad euro 5.220,00 oltre IVA 22%, suddiviso nei prezzi 

unitari di cui all’Allegato sub C);

DATO ATTO:

– che è stato acquisito il  DURC on line della  ditta Labservice Analytica Srl,  risultato 

regolare;



– che non sussistono rischi da interferenza, pertanto, non è necessaria la redazione del 

DUVRI ai sensi dell'art.26 del D.Lgs. 81/2008;

– che il contratto sarà  perfezionato mediante  stipula della trattativa diretta sul MEPA di 

Consip SpA;

– ai fini dell’art. 9 del d.l. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102),  che il presente atto è as-

sunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate 

con riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2017-

Linee guida” della D.D.G. 137 del  23/12/2016;

RITENUTO

– per tutto quanto sopra esposto,  di  procedere all'affidamento  diretto  tramite Trattativa 

diretta n.140780 della fornitura di colonne di purificazione, ai sensi dell'art. 36, comma 

2, lett.  a), del d. Lgs. 50/2016, alla  ditta  Labservice Analytica Srl, con sede in  Anzola 

dell'Emilia (BO), Via Emilia, 51/C,   P. IVA.  01512281203, al prezzo complessivo di 

5.220,00 oltre IVA 22%;

SU PROPOSTA:

–   del Responsabile del  Laboratorio Integrato Dott. Ivan Scaroni,  il quale ha espresso il 

proprio   parere   favorevole   in   ordine   alla   regolarità   amministrativa   della 

presente determinazione;

DATO ATTO:

–    che Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.  31 del d. lgs. n. 50/2016 è il Dott. 

Ivan Scaroni;

– che al  Responsabile  del  procedimento,  in  particolare,  sono assegnate  le  funzioni  di 

direttore dell'esecuzione, e pertanto allo stesso sono demandate le attività di controllo e 

vigilanza nella fase di esecuzione del contratto, nonché la certificazione della regolare 

esecuzione delle prestazioni eseguite con riferimento alle prescrizioni contrattuali, anche 

ai fini del pagamento delle fatture;

– che  è  stato  acquisito  il  parere  di  regolarità  contabile  da  parte  della Dott.ssa Piera 

Ravaglia;

DETERMINA

1. di  affidare  direttamente,  per  i  motivi  in  premessa  esposti,  a  seguito  della  Trattativa 

diretta n.140780 sul MEPA di Consip Spa,  la fornitura  di colonne di purificazione per 

Power  Prep,  CIG  Z1F1E0EC03,  ai  sensi  dell’art.36,  comma  2,  lett.  a),  del  d.  Lgs. 

50/2016, alla ditta Labservice Srl, con sede in Anzola dell'Emilia (BO), Via Emilia, 51/C 

P.  IVA  01512281203, sulla  base  delle  Condizioni  particolari  Allegato  sub  A)  alla 



presente  determinazione  per  un  importo  di  Euro  5.220,00 come da  offerta  allegata 

Allegato sub C)  oltre IVA 22%,;

2. di dare atto che il costo relativo alla sicurezza per il presente appalto è pari a zero;

3. di  dare atto  che  il  contratto  con la  ditta  Labservice  Analytica  Srl  sarà  perfezionato 

mediante stipula della trattativa diretta sul MEPA di Consip SpA;

4. di  dare  atto  che al  Responsabile  del  procedimento  spettano  le  funzioni  di  direttore 

dell'esecuzione,  e  che pertanto allo  stesso  sono demandate le  attività  di  controllo  e 

vigilanza nella fase di esecuzione del contratto, nonché la certificazione della regolare 

esecuzione delle prestazioni eseguite con riferimento alle prescrizioni contrattuali, anche 

ai fini del pagamento delle fatture;

5. di  dare  atto che  l’importo di  Euro  6.368,40 (IVA 22%  inclusa), avente natura di 

"materiali  di  laboratorio-materiali  vari  di  laboratorio" relativo   al   presente 

provvedimento,  è  compreso nel   budget  annuale  2017 con riferimento al centro di 

responsabilità: RADT;

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all'art. 29 del d.lgs. 50/2016, ed è a tal fine pubblicato sul sito dell'amministrazione, alla 

voce "Provvedimenti di scelta del contraente".

IL DIRETTORE DEL NODO
(Dott. Luigi Vicari)



Ravenna, lì 04/04/2017
Prot.PGRA/2017-4647

Spett.le
LabService Analytica Srl
Via Emilia n.51/C
40011 Anzola Emilia (BO)

OGGETTO:  Condizioni particolari per la fornitura di colonne di purificazione per POWER
                      PREP. 

TRATTATIVA n. 140780                                     CIG: Z1F1E0EC03 
Ad integrazione della Trattativa n.140780 del 29/03/2017 si precisano le seguenti condizioni parti-
colari di fornitura richieste da Arpae Emilia-Romagna.

1. OGGETTO DELLA FORNITURA, LUOGO DI CONSEGNA, TEMPISTICA.
 Oggetto dell’affidamento è la fornitura di colonne di purificazione per Power Prep per la sede Arpae 
di Ravenna.

 Importo complessivo (Iva esclusa) pari ad euro  5.220,00. Oneri per la sicurezza per i rischi da 
interferenze: zero
Non sono ammesse offerte in aumento rispetto al valore  indicato.

I prezzi offerti sono fissi e invariabili e si intendono onnicomprensivi di ogni onere e spesa, ivi com-
presi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, quelli relativi ad attività di trasporto e consegna “al 
piano”.

Sono a carico del fornitore aggiudicatario, senza alcuna possibilità di rivalsa nei riguardi di Arpae 
tutte le spese di contratto, inclusa l’imposta di bollo (attualmente 16,00 euro ogni 4 facciate/100 ri-
ghe) sul documento di stipula generato dal Mercato elettronico.

2. MODALITÀ  DI  RISPOSTA ALLA RICHIESTA DI OFFERTA
L'offerta  effettuata  dal  fornitore,  sul  sistema del  Mercato  elettronico  di  CONSIP,  consisterà  in 
un’Offerta economica.

 L’offerta economica dovrà consistere a pena d’esclusione in:

• immettendo a sistema il prezzo unitario per ogni articolo oggetto della fornitura  , secondo il   
modello generato dal sistema.     

Tutti i documenti componenti l’offerta del Fornitore devono essere sottoscritti, a pena d’esclusione, 
con firma digitale dal legale rappresentante o persona munita di idonea procura.

Per  quanto  riguarda  la  modulistica  da  utilizzare  (allegati  ….  ),  si  precisa  che  Arpae Emilia-
Romagna,  in  ottemperanza  al  Codice  dell'Amministrazione  Digitale  ed  alle  direttive  sul 
contenimento  dei  costi  della  Pubblica  Amministrazione  (PA),  ha  deciso  di  utilizzare  i 
seguenti formati per lo scambio di file:

-in  caso  di  documenti  in  sola  lettura  il  formato  è  il PDF  (Portable  Document  Format), 
preferibilmente PDF/A; 
-in caso di documenti condivisi e/o modificabili, ove non sia possibile utilizzare il formato PDF, il 
formato è lo standard ODF (Open Document Format). Per la lettura della modulistica di cui sopra si 

Agenzia regionale per la prevenzione, ambiente ed energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |pec: dirgen@cert.      a      rpae.emr.it        | www.Arpae.emr.it  |P.IVA e C.F. 
04290860370
Sezione di Ravenna Via G. Alberoni, 17/19 | 48121 Ravenna| tel 0544 210611 | sezra@arpa.emr.it | www.arpa.emr.it   | pec 
aoora@cert.arpa.emr.it                                                                                              
                                                                                                       1

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it
mailto:aoora@cert.arpa.emr.it
http://www.arpa.emr.it/
mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it
mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


-suggerisce  l'installazione  delle  suite  OpenOffice  o  LibreOffice,  scaricabili  e  utilizzabili 
gratuitamente, oppure l'installazione su Microsoft Office di moduli aggiuntivi per l'interoperabilità 
ODF (ad es. http://sourceforge.net/projects/odf-converter).

3. AGGIUDICAZIONE E STIPULA
Sarà esclusa l’offerta nella quale fosse sollevata eccezione e/o riserve di qualsiasi natura alle con-
dizioni di fornitura specificate ovvero che siano sottoposte a condizione, nonché offerta incompleta 
e/o parziale.
Sarà  inoltre esclusa la ditta che abbia presentato offerta per un importo complessivo eccedente 
l’importo a base d’asta, oneri per la sicurezza esclusi.
Arpae si riserva la facoltà di non affidare la fornitura motivatamente.

L’Agenzia si riserva di verificare d’ufficio, ai sensi dell’Art. 43 del DPR n. 445/2000, la veridicità del-
le dichiarazioni sostitutive rese dall’impresa aggiudicataria, in sede di abilitazione al sistema.

L’accettazione dell’offerta da parte di Arpae è subordinata all’invio da parte del fornitore, entro il 
termine perentorio di 7 giorni dalla comunicazione di aggiudicazione provvisoria, della documenta-
zione di seguito indicata, pena la revoca dell’aggiudicazione medesima:

- dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010;

- copia del  versamento sul conto di Tesoreria di Arpae delle spese di bollo.

Qualora l’Aggiudicatario non produca la documentazione richiesta, ovvero non presenti la dichiara-
zione di tracciabilità, o copia del versamento delle spese di bollo nonché non risulti in possesso dei 
requisiti dichiarati all’atto dell’abilitazione al sistema, l’Agenzia procederà alla revoca della aggiudi-
cazione della presente trattativa.

4. NORMA FINALE
Per quanto qui non indicato si rinvia alle disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016 ove applicabili e alle 
condizioni del bando di abilitazione ME Fornitori di Consip “BSS – Beni e servizi per la sanità. 
Metaprodotto: Opzioni, accessori e consumabili per apparecchiature di laboratorio” ed alla 
documentazione relativa (Condizioni generali, Capitolato Tecnico, Regole del sistema di e-procure-
ment).

5. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Ivan Scaroni.

6. EVENTUALI CHIARIMENTI
Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti al Dott. Ivan Scaroni tel 0544210645 e-mail iscaro-
ni@arpae.it

      
Distinti saluti.                            

          Il Direttore della Sezione di Ravenna

                                                                                                     Dott. Luigi Vicari

              Documento firmato digitalmente secondo la normativa vigente                      

 

Agenzia regionale per la prevenzione, ambiente ed energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |pec: dirgen@cert.      a      rpae.emr.it        | www.Arpae.emr.it  |P.IVA e C.F. 
04290860370
Sezione di Ravenna Via G. Alberoni, 17/19 | 48121 Ravenna| tel 0544 210611 | sezra@arpa.emr.it | www.arpa.emr.it   | pec 
aoora@cert.arpa.emr.it                                                                                              
                                                                                                       2

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it
mailto:aoora@cert.arpa.emr.it
http://www.arpa.emr.it/
mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it
mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

COLONNE DI PURIFICAZIONE PER POWER PREP
PER ARPAE E-R SEZIONE DI RAVENNADescrizione

ARPAE - EMILIA ROMAGNANome Ente

Nome Ufficio ARPAE SEZIONE RAVENNA
VIA PO 5

40139 BOLOGNA (BO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante LUIGI VICARI / VCRLGU57B19C553F

Non inserito

Z1F1E0EC03

140780

04290860370

0544210614 / 0544210650

UFFRF4

Soggetto stipulante LUIGI VICARI / VCRLGU57B19C553F

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

LABSERVICE ANALYTICARagione Sociale

VIA EMILIA 51/C
40011 ANZOLA DELL'EMILIA (BO)Indirizzo Sede Legale

LABSERVICE.INFO@PEC.ITPEC Registro Imprese

19/02/1996 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

048149128-048200376-048204133Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

BO

4911915 / BOLOGNA

1308442277

Società a Responsabilità Limitata

051732351 / 051732759

03442910372

01512281203

03442910372Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 07/04/2017 12.30.54 Pagina 1 di 5



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

COMMERCIO / COMMERCIOCCNL applicato / Settore

DP.BOLOGNA.UTBOLOGNA1@AGENZIAENTRATE.
IT

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Nessun dato rilasciato.

L'offerta sarà irrevocabile ed impegnativa fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

ALVARO FIGNAOfferta sottoscritta da

INFO@LABSERVICE.ITEmail di contatto

31/08/2017 18:00

73784

Beni e Servizi per la Sanità (BSS - Beni e Servizi per la Sanità)Bando / Categoria

OGGETTO (1 di 4)

VALORE OFFERTOPARAMETRO

SMALL FRITZNOME COMMERCIALE DELL'OPZIONE,

1,4000Prezzo

PEZZOUnità di misura

ACQUISTOTipo contratto

FLUID MANAGEMENT SYSTEMS INCMarca

FRZTFE678Codice articolo produttore

SMALL FRITZDescrizione tecnica

NDCodice CND

CLASSE IIAClasse

CONSUMABILE PER APPARETipologia

ORIGINALEProprietà

POWER PREPDispositivo collegabile (nome/codice)

Opzioni, accessori e consumabili per apparecchiature da
laboratorioMetaprodotto

300Quantità richiesta

Beni e Servizi per la Sanità (BSS - Beni e Servizi per la Sanità)Bando / Categoria

OGGETTO (2 di 4)

VALORE OFFERTOPARAMETRO

DISPOSABLE CARBON/CELITE (.34G) COLUMNNOME COMMERCIALE DELL'OPZIONE,

28,5000Prezzo

Opzioni, accessori e consumabili per apparecchiature da
laboratorioMetaprodotto

50Quantità richiesta

Data Creazione Documento di Offerta: 07/04/2017 12.30.54 Pagina 2 di 5



PEZZOUnità di misura

ACQUISTOTipo contratto

FLUID MANAGEMENT SYSTEMS INCMarca

CLDCCCE034Codice articolo produttore

DISPOSABLE CARBON/CELITE (.34G) COLUMNDescrizione tecnica

NDCodice CND

CLASSE IIAClasse

CONSUMABILE PER APPARETipologia

ORIGINALEProprietà

POWER PREPDispositivo collegabile (nome/codice)

Beni e Servizi per la Sanità (BSS - Beni e Servizi per la Sanità)Bando / Categoria

OGGETTO (3 di 4)

VALORE OFFERTOPARAMETRO

DISPOSABLE BASIC ALUMINA (11G) COLUMNNOME COMMERCIALE DELL'OPZIONE,

32,5000Prezzo

PEZZOUnità di misura

ACQUISTOTipo contratto

FLUID MANAGEMENT SYSTEMS INCMarca

CLDABAS011Codice articolo produttore

DISPOSABLE BASIC ALUMINA (11G) COLUMNDescrizione tecnica

NDCodice CND

CLASSE IIAClasse

CONSUMABILE PER APPARETipologia

ORIGINALEProprietà

POWER PREPDispositivo collegabile (nome/codice)

Opzioni, accessori e consumabili per apparecchiature da
laboratorioMetaprodotto

50Quantità richiesta

Beni e Servizi per la Sanità (BSS - Beni e Servizi per la Sanità)Bando / Categoria

OGGETTO (4 di 4)

VALORE OFFERTOPARAMETRO

DISPOSABLE SILICA ABN COLUMNNOME COMMERCIALE DELL'OPZIONE,

35,0000Prezzo

Opzioni, accessori e consumabili per apparecchiature da
laboratorioMetaprodotto

50Quantità richiesta

Data Creazione Documento di Offerta: 07/04/2017 12.30.54 Pagina 3 di 5



PEZZOUnità di misura

ACQUISTOTipo contratto

FLUID MANAGEMENT SYSTEMS INCMarca

CLDSABNSTDCodice articolo produttore

DISPOSABLE SILICA ABN COLUMNDescrizione tecnica

NDCodice CND

CLASSE IIAClasse

CONSUMABILE PER APPARETipologia

ORIGINALEProprietà

POWER PREPDispositivo collegabile (nome/codice)

OFFERTA ECONOMICA COMPLESSIVA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

I costi relativi alla sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività svolta dall'impresa di cui all'art. 87, comma 4, del D.
Lgs 163/2006 sono pari a EURO 0,00

Prezzi unitari

5.220,00 EURO

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di E-Procurement
relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta

Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto Ordinante dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino
fino alla data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al”).

Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Offerta non ha in corso né ha praticato intese e/o
pratiche restrittive della concorrenza e del mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli
articoli  81 e ss.  del  Trattato CE e gli  articoli  2  e ss.  della  Legge n.  287/1990,  e che l’offerta  è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.575 del 31 maggio 1965, e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione delle
prestazioni  affidate  dalla  Amministrazione  titolare  della  presente  Richiesta  di  Offerta  e  che  non  ha
commesso un errore grave nell'esercizio della propria attività professionale;

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna ARPAE SEZIONE DI RAVENNA -VIA ALBERONI N.17 - 48121
RAVENNA (RA)

Dati e Aliquote di Fatturazione ARPAE E-R - VIA PO N.5 - 40139 BOLOGNA (BO) - aliquota IVA 22%

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto
Ordinante in allegato alla Richiesta,  prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al
presente documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole  del Sistema di E-Procurement,
che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i,nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di accettazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Data Creazione Documento di Offerta: 07/04/2017 12.30.54 Pagina 4 di 5



Il  Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione,  l’eventuale  accettazione  della  presente  Offerta  verrà  annullata  e/o  revocata,  e  l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di escutere l'eventuale cauzione
provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata
dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta
di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di Accesso al Mercato
Elettronico della  PA;  al  Contratto  sarà in  ogni  caso applicabile  la  disciplina generale e speciale che
regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 07/04/2017 12.30.54 Pagina 5 di 5



Frit per colonneNome Scheda Tecnica

300Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 1 DI 4

Numero Trattativa 140780
COLONNE DI PURIFICAZIONE PER POWER PREP

PER ARPAE E-R SEZIONE DI RAVENNADescrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
ARPAE - EMILIA ROMAGNA - ARPAE SEZIONE

RAVENNA
04290860370

40139 VIA PO 5 BOLOGNA (BO)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
Elettronica

LUIGI VICARI / VCRLGU57B19C553FPunto Ordinante
LUIGI VICARI / VCRLGU57B19C553F

ARPAE - EMILIA ROMAGNASoggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta
del Fornitore)

Beni e Servizi per la Sanità (BSS - Beni e Servizi per la
Sanità)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

LABSERVICE ANALYTICAFornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna ARPAE SEZIONE DI RAVENNA -VIA ALBERONI N.17
- 48121 RAVENNA (RA)

Dati e Aliquote di Fatturazione ARPAE E-R - VIA PO N.5 - 40139 BOLOGNA (BO) -
aliquota IVA 22%

Ulteriori note

Prezzi unitari

Z1F1E0EC03

Non inserito

UFFRF4

06/04/2017 12:45

14/04/2017 18:00

31/08/2017 18:00

30 GG Data Ricevimento Fattura

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)

Data Creazione Documento: 06/04/2017 12.45.39 Pagina 1 di 4



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 Marca Tecnico Valore unico
ammesso

FLUID MANAGEMENT SYSTEMS
INC

2 Codice articolo produttore Tecnico Valore unico
ammesso FRZTFE678

3

*NOME COMMERCIALE
DELL'OPZIONE,
ACCESSORIO E

CONSUMABILE PER
APPARECCHIATURE DA

LABORATORIO

Tecnico Valore unico
ammesso SMALL FRITZ

4 *Prezzo Economico Valore massimo
ammesso 1,40

5 *Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso PEZZO

6 Descrizione tecnica Tecnico Valore unico
ammesso SMALL FRITZ

7 *Tipo contratto Tecnico Valore unico
ammesso ACQUISTO

8 *Codice CND Tecnico Valore unico
ammesso ND

9 *Dispositivo collegabile
(nome/codice) Tecnico Valore unico

ammesso POWER PREP

10 *Proprietà Tecnico Valore unico
ammesso ORIGINALE

11 *Tipologia Tecnico Valore unico
ammesso CONSUMABILE PER APPARE

12 Classe Tecnico Valore unico
ammesso CLASSE IIA

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 Marca Tecnico Valore unico
ammesso

FLUID MANAGEMENT SYSTEMS
INC

2 Codice articolo produttore Tecnico Valore unico
ammesso CLDCCCE034

3

*NOME COMMERCIALE
DELL'OPZIONE,
ACCESSORIO E

CONSUMABILE PER
APPARECCHIATURE DA

LABORATORIO

Tecnico Valore unico
ammesso

DISPOSABLE CARBON/CELITE (.
34G) COLUMN

4 *Prezzo Economico Valore massimo
ammesso 28,50

5 *Unità di misura Tecnico Valore unico PEZZO

Colonna in carboneNome Scheda Tecnica

50Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 2 DI 4

Data Creazione Documento: 06/04/2017 12.45.39 Pagina 2 di 4



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

5 *Unità di misura Tecnico ammesso PEZZO

6 Descrizione tecnica Tecnico Valore unico
ammesso

DISPOSABLE CARBON/CELITE (.
34G) COLUMN

7 *Tipo contratto Tecnico Valore unico
ammesso ACQUISTO

8 *Codice CND Tecnico Valore unico
ammesso ND

9 *Dispositivo collegabile
(nome/codice) Tecnico Valore unico

ammesso POWER PREP

10 *Proprietà Tecnico Valore unico
ammesso ORIGINALE

11 *Tipologia Tecnico Valore unico
ammesso CONSUMABILE PER APPARE

12 Classe Tecnico Valore unico
ammesso CLASSE IIA

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 Marca Tecnico Valore unico
ammesso

FLUID MANAGEMENT SYSTEMS
INC

2 Codice articolo produttore Tecnico Valore unico
ammesso CLDABAS011

3

*NOME COMMERCIALE
DELL'OPZIONE,
ACCESSORIO E

CONSUMABILE PER
APPARECCHIATURE DA

LABORATORIO

Tecnico Valore unico
ammesso

DISPOSABLE BASIC ALUMINA
(11G) COLUMN

4 *Prezzo Economico Valore massimo
ammesso 32,50

5 *Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso PEZZO

6 Descrizione tecnica Tecnico Valore unico
ammesso

DISPOSABLE BASIC ALUMINA
(11G) COLUMN

7 *Tipo contratto Tecnico Valore unico
ammesso ACQUISTO

8 *Codice CND Tecnico Valore unico
ammesso ND

9 *Dispositivo collegabile
(nome/codice) Tecnico Valore unico

ammesso POWER PREP

10 *Proprietà Tecnico Valore unico
ammesso ORIGINALE

11 *Tipologia Tecnico Valore unico
ammesso CONSUMABILE PER APPARE

Colonna in alluminaNome Scheda Tecnica

50Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 3 DI 4

Data Creazione Documento: 06/04/2017 12.45.39 Pagina 3 di 4



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

12 Classe Tecnico Valore unico
ammesso CLASSE IIA

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 Marca Tecnico Valore unico
ammesso

FLUID MANAGEMENT SYSTEMS
INC

2 Codice articolo produttore Tecnico Valore unico
ammesso CLDSABNSTD

3

*NOME COMMERCIALE
DELL'OPZIONE,
ACCESSORIO E

CONSUMABILE PER
APPARECCHIATURE DA

LABORATORIO

Tecnico Valore unico
ammesso

DISPOSABLE SILICA ABN
COLUMN

4 *Prezzo Economico Valore massimo
ammesso 35,00

5 *Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso PEZZO

6 Descrizione tecnica Tecnico Valore unico
ammesso

DISPOSABLE SILICA ABN
COLUMN

7 *Tipo contratto Tecnico Valore unico
ammesso ACQUISTO

8 *Codice CND Tecnico Valore unico
ammesso ND

9 *Dispositivo collegabile
(nome/codice) Tecnico Valore unico

ammesso POWER PREP

10 *Proprietà Tecnico Valore unico
ammesso ORIGINALE

11 *Tipologia Tecnico Valore unico
ammesso CONSUMABILE PER APPARE

12 Classe Tecnico Valore unico
ammesso CLASSE IIA

Colonne in siliceNome Scheda Tecnica

50Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 4 DI 4

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Descrizione Nome file
Condizioni particolari colonne

Power PrepU.pdf.p7mCondizioni particolari colonne

Nessun documento richiesto ai partecipanti

RICHIESTE AL FORNITORE

Data Creazione Documento: 06/04/2017 12.45.39 Pagina 4 di 4Data Creazione Documento: 06/04/2017 12.45.39 Pagina 4 di 4



N. Proposta:   PDTD-2017-361   del    21/04/2017

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Ravenna

OGGETTO:   Sezione Provinciale di Ravenna.  Affidamento diretto della fornitura 
di colonne di purificazione per Power Prep. CIG: Z1F1E0EC03.

PARERE CONTABILE

La sottoscritta Dott.ssa Ravaglia Piera, Responsabile Amministrativo/a di Sezione Di 

Ravenna,  esprime parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae sul 

Decentramento amministrativo.

Data  26/04/2017
La Responsabile Amministrativa


